[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 396

                     от «13» июля 2018 г.

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 21 мая 2014 года № 432
В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 января 2014 года № 8 «Об утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования» администрация муниципального образования «Советский муниципальный район»   п о с т а н о в л я е т:

1. В Положение о родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Советского муниципального района и муниципальных образовательных учреждениях, имеющих в своем составе дошкольные группы, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 21 мая 2014 года № 432 внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Начисление родительской платы производится из расчета фактически оказанной услуги по присмотру и уходу, соразмерно количеству календарных дней, в течение которых оказывалась услуга.

Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в образовательной организации или его болезни.»;
1.2. Дополнить пунктом 2.5. раздел 2 и изложить в следующей редакции:

«2.5. В случае неуплаты за содержание ребенка в срок указанный в п. 4.5. ДОУ вправе взыскивать погашение задолженности в судебном порядке, письменно предупредив об этом родителей (законных представителей).»;
1.3. Пункт 4.5. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. Родительская плата за содержание детей в ДОУ вносится ежемесячно, не позднее 20 числа текущего месяца. По истечении месяца производится перерасчет размера платы за присмотр и уход за детьми в ДОУ, исходя из фактического посещения ребенком ДОУ, подтвержденного табелем посещения».
2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отраслевого органа местной администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Н.В. Горячкину.

          Глава администрации

Советского муниципального района                                      В.Е. Епифанов
Исп. Крылова Ольга Валерьевна

Ведущий специалист
тел. 8(83638) 9-41-20